
CONTRATTI LAURA ASSESSORE A

Oggetto: ATTRIBUZIONE ALLA VICESINDACO PRO-TEMPORE SIG.RA
LAURA CONTRATTI DELLE FUNZIONI DI SOSTITUTA DEL SINDACO
PRO-TEMPORE ING. MARI MIRKO, IN QUALITA' DI RESPONSABILE
DELL'AREA CONTABILE E DI RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA DI QUESTO COMUNE, PER I CASI DI SUA ASSENZA O
IMPEDIMENTO.

MARI MIRKO

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE P

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIOVANNI BENI

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  59  del  10-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  dieci del mese di agosto alle ore 16:33, la Giunta Comunale,

appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: comune@colmurano.sinp.net

=======================================================================

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



IL SINDACO, RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n. 41 del 12-06-2019 e n. 69 del 26-09-2019, con le
quali, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato
dal comma 4 dell’art. 29 della legge 28 dicembre 2001, n. 448 e ai sensi dell’art. 5-bis del
vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi venivano
rispettivamente attribuite al Sindaco pro-tempore di questo Comune, Ing. Mari Mirko, la
responsabilità dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa di questo Comune, con le
funzioni di posizione organizzativa di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, senza diritto a
percepire, per detti incarichi, alcun compenso economico aggiuntivo all’indennità di carica;

CONSIDERATO che con le predette deliberazioni di G.C. n. 41 del 12-06-2019 e n. 69 del
26-09-2019 non veniva contestualmente stabilito il sostituto del Sindaco pro-tempore Ing. Mari
Mirko, in qualità di Responsabile dell’Area Contabile con funzioni di posizione organizzativa
di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, e il sostituto del Sindaco pro-tempore Ing. Mari
Mirko, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa con funzioni di posizione
organizzativa di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, per i casi di sua assenza o
impedimento;

RILEVATA la necessità e l’opportunità di nominare il sostituto del Sindaco pro-tempore Ing.
Mari Mirko, in qualità di Responsabile dell’Area Contabile e di Responsabile dell’Area
Amministrativa di questo Ente, per i casi di sua assenza o impedimento, al fine di garantire in
ogni caso la continuità e l’efficienza dell’azione amministrativa di questo Ente;

RIBADITE le motivazioni di contenimento della spesa e di ordine organizzativo che hanno
portato questa Amministrazione ad avvalersi delle facoltà consentite dalle summenzionate
norme, attribuendo, con le predette deliberazioni di Giunta Comunale, al Sindaco pro-tempore
Ing. Mari Mirko, la responsabilità dell’Area Contabile e la responsabilità dell’Area
Amministrativa di questo Comune, con funzioni di posizione organizzativa di cui all’art. 107
del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di stabilire, ai sensi delle medesime norme su richiamate e per le medesime
succitate motivazioni di contenimento della spesa e di ordine organizzativo, su proposta del
Sindaco pro-tempore Ing. Mari Mirko e acquisito da questi, per le vie brevi, l’assenso e la
disponibilità della Vicesindaco pro-tempore di questo Comune, Sig.ra Laura Contratti, concorde
l’altra componente della Giunta Comunale, che la sostituta del Sindaco pro-tempore Ing. Mari
Mirko, in qualità di Responsabile dell’Area Contabile e di Responsabile dell’Area
Amministrativa di questo Comune, in caso di sua assenza o impedimento, sia la Vicesindaco
pro-tempore di questo Comune Sig.ra Laura Contratti, anche in considerazione del ruolo e delle
funzioni sostitutive normalmente attribuite al Vicesindaco dalla normativa vigente;

RITENUTO opportuno altresì precisare che, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della Legge 23
dicembre 2000 n. 388, come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della legge 28 dicembre 2001,
n. 448, i predetti incarichi di sostituta del Sindaco pro-tempore Ing. Mari Mirko, in qualità di
Responsabile dell’Area Contabile e di Responsabile dell’Area Amministrativa di questo
Comune, in caso di sua assenza o impedimento, saranno svolti dalla Vicesindaco pro-tempore di
questo Comune Sig.ra Laura Contratti a titolo gratuito e che, quindi, per detti incarichi non è

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



previsto, per la Vicesindaco pro-tempore di questo Comune Sig.ra Laura Contratti, alcun
compenso economico;

VISTO l’art. 53, comma 23, della Legge 23 dicembre 2000 n. 388, come modificato dal comma
4 dell’art. 29 della legge 28 dicembre 2001, n. 448;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

PROPONE l’adozione della presente DELIBERAZIONE

di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di stabilire che la sostituta del Sindaco pro-tempore Ing. Mari Mirko, in qualità di2)
Responsabile dell’Area Contabile e di Responsabile dell’Area Amministrativa di questo
Comune, in caso di sua assenza o impedimento, è la Vicesindaco pro-tempore di questo
Comune Sig.ra Laura Contratti, precisando che i predetti incarichi di sostituta saranno
da questa svolti a titolo gratuito e, quindi, che per detti incarichi non è previsto, per la
Vicesindaco pro-tempore di questo Comune Sig.ra Laura Contratti, alcun compenso
economico;

di comunicare il presente atto alla Vicesindaco pro-tempore di questo Comune Sig.ra3)
Laura Contratti e a tutti gli Uffici Comunali, per opportuna conoscenza e per quanto di
competenza;

di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito,4)
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



Sulla presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla REGOLARITA' CONTABILE.
Colmurano, 10-08-2020

Pareri di cui all’articolo 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000.

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.
Colmurano, 10-08-2020

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA
(F.to MIRKO MARI)

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

(F.to MIRKO MARI)



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell'art. 48 del
D. Lgs.18/8/2000, n. 267;

RITENUTO di deliberare in merito;

VISTO il D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 ed in particolare i suoi artt. 48, 49, 124, 125;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, regolarmente espressi dai competenti
Responsabili di Area;

Con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di stabilire che la sostituta del Sindaco pro-tempore Ing. Mari Mirko, in qualità di2)
Responsabile dell’Area Contabile e di Responsabile dell’Area Amministrativa di
questo Comune, in caso di sua assenza o impedimento, è la Vicesindaco pro-tempore
di questo Comune Sig.ra Laura Contratti, precisando che i predetti incarichi di
sostituta saranno da questa svolti a titolo gratuito e, quindi, che per detti incarichi
non è previsto, per la Vicesindaco pro-tempore di questo Comune Sig.ra Laura
Contratti, alcun compenso economico;

di comunicare il presente atto alla Vicesindaco pro-tempore di questo Comune Sig.ra3)
Laura Contratti e a tutti gli Uffici Comunali, per opportuna conoscenza e per quanto
di competenza;

e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito.

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



Letto e sottoscritto :

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to MIRKO MARI) (F.to GIOVANNI BENI)

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per rimanervi
per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ;

E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n.                  ai sensi
dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Colmurano, 10-08-2020.

IL MESSO COMUNALE
(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.
Colmurano, 10-08-2020.

IL MESSO COMUNALE
(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA)

___________________________________________________________________________

COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 59 del 10-08-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano


